
MARIA RITA MARTEARENA 
ETNEAACADÉMICA Y DE INVESTICSACióN 

ULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

NDO YAZLLE 
o 
J•CTAS - UNSa. 

NMA 

e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republiea Argentina 

SALTA, 1 de julio de 2016 

EXP-EXA N° 8.263/2016. 

RESCD- EXA N° 314/2016. 

VISTO las presentes actuaciones por las cuales el Ing Miguel N. Tolaba, 
requiere el auspicio institucional de esta Unidad Académica para el Festival 
Latinoamericano de Instalación de Software Libre - FLISOL 2016, desarrollado el día 
23 de abril del corriente año, en el Aula Virtual de la Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que el objetivo principal del evento mencionado, fue difundir el uso y la 
filosofía del Software Libre, como así también ayudar a los interesados a instalar y 
configurar sus computadoras con software libre. Realizándose una serie de charlas y un 
taller de Hardware Libre, en tal sentido. 

Que en tal sentido, a fs. 42 vta., se cuenta con el acuerdo del Departamento de 
Informática. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 80 vta., aconseja otorgar el 
auspicio solicitado. 

Que el Consejo Directivo, en sesión ordinaria del 29/06/2016, aprueba el 
despacho de la Comisión Asesora antes citada, realizando observación al mismo. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por otorgado el Auspicio Académico de esta Facultad, al 
FLISOL 2016 (Festival Latino Americano de Instalación de Software Libre, 2016), 
realizado el 23/04/2016 en el Aula Virtual de esta Facultad. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Ing. Tolaba y al Departamento de Informática. 
Cumplido, archívese. 

glotivemitkuktack aaIdaalta, 


	Page 1

